
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 апреля 2024 года                          № 532 

г. Котовск 

 

О подготовке к проведению летней оздоровительной кампании 

 

Заслушав и обсудив информацию администрации города о подготовке 

к проведению летней оздоровительной кампании, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л: 

 

1. Принять к сведению информацию администрации города о 

подготовке к проведению летней оздоровительной кампании в городе 

Котовске. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

 

 

Председатель Котовского  

городского Совета народных депутатов                                       А.В. Кочетков 

https://prokotovsk.ru/


О подготовке к проведению летней оздоровительной кампании 

 

В каникулярный период 2024 года на базе МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ», 

школы искусств, дома детского творчества и двух спортивных учреждений 

будет организована работа 5 ЛДП в одну смену с охватом 557 человек (2023 

г. – 822 чел.). Сроки проведения смены: с 27.05. по 21.06. В управление 

Роспотребнадзора направлены уведомления о работе лагерей, заявления о 

проведении экспертизы и о выдачи санэпидзаключения. В министерство 

образования поданы заявки на включение в реестр организаций отдыха 

детей и их оздоровления для осуществления деятельности в данном 

направлении. 

Стоимость двухразового питания составит 140 руб. в день (в 2023 – 

120 руб.).  На эти цели из областного бюджета выделены средства в 

размере 794 226,3 руб., из бюджета города – 417 053,7 руб. Родительская 

плата составит 900 руб. за 21 день.  

Во всех учреждениях будут реализовываться программы, 

направленные на формирование познавательной деятельности, здорового 

образа жизни, основ безопасности; будет проводиться работа по 

профилактике вредных привычек, предупреждению правонарушений и 

преступлений, дорожно-транспортных происшествий; особое внимание 

будет уделяться воспитательной работе, развитию творческих способностей 

детей, занятиям спортом.  

Загородный оздоровительный лагерь «Костер» в 2024 г. будет работать 

в 4 смены: 

1 см.: с 01.06. по 21.06.; 

2 см.: с 24.06. по 14.07.; 

3 см.: с 17.07. по 06.08.; 

4 см.: с 09.08. по 29.08 

Наполняемость лагеря в смену составляет 480 чел. (максимум 485 

чел.), планируется 1920 чел. 

Стоимость путевки согласно областному постановлению 2024 года 

составляет 20 184 руб. (в 2023 г. - 19 408 руб.) Стоимость коммерческой 

путевки 22000 руб.  

 

Временное трудоустройство подростков от 14 до 18 лет 

обеспечивает государственное учреждение «Центр занятости населения г. 

Котовска. В 2024 году планируется трудоустройство 95 

несовершеннолетних в организации и учреждения города (в 2023 году - 

128). Из городского бюджета будет выделено 100,0 тыс. руб. на выплату 

заработной платы несовершеннолетним Средства областного бюджета 

составят 71,25 тыс. руб.  

 

 

Председатель комитета  

образования                                                                             Е.В. Шмырева  


	C:\Users\user\Downloads\публикация\532 летний отдых\532Решение.doc
	C:\Users\user\Downloads\публикация\532 летний отдых\Инфо лето 2024 в Горсовет.docx
	Председатель комитета
	образования                                                                             Е.В. Шмырева


